Heinr. Chron. Lyv. 280 — 281.

(1212).

106

Lithuani (Lettones) in Kokenhusen veniunt, petentes pacem et viam ad Estones. Et data est pax et via concessa ad Estones nondum conversos. Cum magno exercitu Saccalam intrantes, Lithuani viros multos, mulieres et parvulos comprehendunt et omnem substantiam eorum rapientes, secum portant.

Heinr. Chron. Lyv. 284.

(1212).

107

Pscovenses Vladimirum de Toropiec, »knjazja Litowskoho«, expellunt.

Pskowsk. 1 IV 177.

1213.

108

1213 »w Petrowo howenie«.

Lithuani (Litwa) castrum Pskow diripiunt.

Nowh. 1 III 32.

Pskowsk. 1 IV 177. Nowh. 4 IV (1) 184. Nowh. 5 IV (2)
183. Patr. X 65. Twersk. XV 313.

140

(1213).

Lithuani (Lettones) in terram Letthorum veniunt et villulas despoliantes, multos occidunt. Et pervenientes usque ad Tricatuam, Thalibaldum, seniorem illius provinciae, et Waribulum filium ipsius capiunt. Postquam autem cum omni praeda Duna transita terrae suae confinia adirent, Thalibaldus ab eis effugit.

Heinr. Chron. Lyv. 285.

141

(1213).

Daugeruthe, ducis Wissewalde sacer, ad regem Novogardiae it, pacis cum eo foedera componens. In reversione sua captus est a fratribus ord. et in Wenden ductus est. Ibidem quidam Lithuani (de Letonia) ad eum veniunt. Post hoc Daugeruthe gladio se confudit.

Heinr. Chron. Lyv. 285.

142

(1213).

Milites de Kokenhusen et Letthi saepe villas et confinia Lithuanorum (Lettonum) vastant et alias interficienes ex aliis captivos ducentes, multa eis mala inferunt.

Heinr. Chron. Lyv. 285.

143

(1213).

Lithuani (Lettones) Dunam transgressi provinciam Lenewardensem despoliant et multam praedam rapiunt. Ipse Uldewene provinciae senior capit. In Lithuanos revertentes Theutonici impetum faciunt. In pugna Lithuanorum princeps multique pagani occidunt. Lithuani, qui in prima acie stabant, fugiunt atque Uldewene secum auferunt. Idem pretio capitatis mortui Lithuanorum principis servitio liberatur.

Heinr. Chron. Lyv. 285.

144 (1213 — 1214).

Lithuani (Lettones), ut adfinia delerent, flumen Dunam transeunt, sed a Theutonicis profligantur. Stecse eorum dux in pugna morte occubbit.

Heinr. Chron. Lyv. 285 — 286.

145 (1213 — 1214).

Lithuani (Lettones) »diebus paucis« Rigenses non invadunt.

Heinr. Chron. Lyv. 286.

146 (1214).

Fili Thalibaldi de Tolowa cum Theutonicis artissimis vinculis coniungi et eorum imperio oboedire desiderant, dummodo eos a Lithuanis (contra Lettones) et Estonibus liberarent.

Heinr. Chron. Lyv. 286.

147 (1214).

Milites de Kokenhusen Wissewaldum, regulum de Gercike, incusant, quod non veniret episcopum Albertum, cuius potestati subiectus esset, non visitaret, sed continuo Lithuanis (Letonibus) amicissimis uteretur.